Т И П О В А Я  Д О К У М Е Н Т А Ц И Я  Н А  К О Н С Т Р У К Ц И И  И З Д Е Л И Я
И  У З Л Ы  З Д А Н И Й  К  С О О Р У Ж Е Н И Й
с е р и я  5 9 0 4 - ^ 6
В О З Д У Х О Р А С П Р Е Д Е Л И Т Е Л И  П Р Я М О Т О Ч Н Ы Е
РЕГУЛИРУЕМЫЕ тип ВР
В Ы П У С К  I
Р А Б О Ч И Е  Ч Е Р Т Е Ж И
23)05-02

Ьогдм^распределитель разработан по авторскому
свидетельству Н* 8487D2
Пример записи обозначения при заказе воздухораспреде
лителя с размером диаметра каркаса ш> мм
5 озду хораспред ели те ль ЬР5 ТУ ЗМ9 t$- 044-87
L Технические требования
ЬоздУхораспределители долерны соответствовать тре
бованиям настоящих технических Условии и рабочим
чертежам , разработанным С соответствии с серией
и утвержденным % установленном порядке.
1.4 Основные параметры и размеры,
t IZ Предельные отклонения линейных размеров;
узлов у радиусов закругления и фасок деталей воздухо
распределителей у не сказанные в рабочих чертежах;
должны соответствовать 44 квалитетч и среднему
Классу точности по ГОСТ 25510-83
L2 Характеристики.
4.2J. внесение изменений в чертеэри и технические
условия производится в Установленном порядке в
соответствии с действующими стандартами.
122 Материалы и готовые 8етали > применяемые
8л* изготовлений воздухораспределителей f должны соот
ветствовать указанным в рабочих чертежах*
426 Поверхность деталей воздухораспределителей из
стального проката не должна, иметь трещин} забоин ,
отслоений } других дефектов и должна быть очищена
от окалины ржавчины и масел способом , установленным
заводом- изготовителем в соответствии с требованиями
действующих стандартов.
424. Механически обработанные и штампованные
металлические детали воздухораспределителей «е Зочжны
иметь заусечцеВ , забоин и трещин |  местах перегибов,
видимых невооруженным глазом.
Острые кромки должны быть притуплены фаской или
радиусом не более 0,5 мм.
4-2 Б Метрическая резьба на металлических деталях
должна соответствовать требованиям ГОСТ 2*4705 * Si и
ГОСТ 46096-84 Поля допусков метрической наружной резьбы
-8^ , внутренней - вН
125 Поверхность деталей из капрона (полиэтилена)
долорна быть ровной и гладкой
На деталях не допускаются трещины, раковичы7вадути*,
наплывы и посторонние включения у следы 0<п\ожени* нате
риала , видимые чечт»аруж*ч**ым глазом
Эоп’яскают^я незначительные след л от формующего
и калибрующего инструмента высотой нс более 0,2нм
<2.7 При регулировании вращение винта и перемещение
Заслонок должно производиться плавно , без рь*хг>в и зарВаний
Перемещение заслонок должно произвоВиться с Усилием,
приложенным к устройству поворота воздухораспреЗели -
те лей не более ВОН (Вкгс).
423. Фланцы должны изготавливаться I соответст
вии с ТУ 36-4508-7®
128. При изготовлении воздухораспределителей
следует применять сварку t
ij ручною злектродуговую электрода ми марки
Э-4г, э-4гй и э-4в по гост зад-is
2) контактную точечную,
^  полуавтоматическую электр^дуговую вереде
защитньтх газов сварочной проволокой С&-08 и С в-08 Я
по гост ггив-то.
Запускаются другие электроды и сварочная прово
лока по качеству выше указанных
Вид сварки , основные типы, конструктивные
элементы и размеры сварочных соединений установле
ны в рабочих чертежах воздухораспределителя.
4 2 40. Сварочные работы должны производиться в
соответствии с утвержденной технологией завода -
- изготовителя воздухораспределителей с соблюде
нием требований безопасности г я
ГОСТ 48.6.003 - 75.
4244 При сварке резьбовая поверхность деталей